
 
 

 
V Praze dne 31.10.2023 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Závodní 390/98c, 360 06 Karlovy Vary 

Název veřejné zakázky: Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
 

 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

Zadavatel požaduje nabídnutí pevné ceny za realizaci předmětu VZ a následné servisní služby. Současně je 
tato cena jediným hodnotícím kritériem VZ.  
 
Součástí VZ jsou “Úpravy a napojení EZD na elektronický archiv a sdílení zdravotnické dokumentace” 
specifikované jako “Nezbytné úpravy EZD pro vytváření elektronické zdravotnické dokumentace a její 
archivace do elektronického archivu organizace a sdílení zdravotnické dokumentace prostřednictvím 
eHealth systémů s dalšími poskytovateli zdravotních služeb. Součástí budou i nástroje pro správu 
certifikátů, autentizaci uživatelů a podepisování dokumentů uživateli.” 
 
Výše uvedené úpravy může provést pouze výhradní dodavatel (výrobce) systému (resp. systémů) a zadávací 
dokumentace proto obsahuje i dokument “Část 7 ZD_Závazek k součinnosti a garance poskytnutí rovných 
podmínek ve veřejné zakázce.pdf”, ve kterém výrobce systémů garantuje potřebnou součinnost a uvádí 
sazbu člověkohodiny pro její poskytnutí. Dokument ani jiná část zadávací dokumentace neobsahuje počet 
hodin, který výrobce vyžaduje či předpokládá pro provedení potřebných úprav.  
 
Abychom mohli zpracovat cenovou kalkulaci nabídky a současně byly poskytnuty rovné podmínky všem 
dodavatelům, žádáme o doplnění zadávací dokumentace o potřebnou pracnost na straně výhradního 
dodavatele (výrobce) v rozsahu specifikovaném zadávací dokumentací ZD – zejména bodem 3.4.3 (Tabulka 
6) Části 3 ZD Technická specifikace.pdf při předpokladu využití obvyklých standardů aplikačních rozhraní a 
protokolů na straně napojovaných systémů (REST /SOAP, Outh2, CIMS, AD/LDAP, PKCS #11 apod).  
 
Současně žádáme o doplnění zadávací dokumentace o předpokládány rozsah servisních služeb – podpory 
EZD související s provedenými úpravami. 
 
 
 
 
 



 
 

Znění odpovědi 

Zadavatel k tomuto uvádí, že dodávka potenciálně unikátního dodavatele může mít dvě části: 
 

1. Dodávka standardního řešení, které je společné pro všechny dodavatele ve znění zadávacích 
podmínek. Na tuto část uvedený dodavatel poskytne stejné podmínky, co se týče rozsahu dodávky, 
integračního rozhraní, času, financí a poskytovaných servisních služeb. Z tohoto vyplývá, že vyčíslení 
hodin není relevantní a podstatná je celková cena a splnění všech v tomto zahrnutých podmínek dle 
ZD, a to pro dodávku i servis. 
 

2. Dodávka specifických částí plnění na míru dle potřeb účastníka VZ, jehož by byl dodavatel 
poddodavatelem – tato část je jen pro případy, kdy účastník VZ potřebuje pro svou dodávku plnění 
dodavatele nad rámec standardního řešení. Jedná se o specifické (rozdílné) podmínky každého 
účastníka, každý účastník si zvolí a dohodne rozsah a cenu, účastník nemusí využít žádné 
nadstandardní služby, které by byly nad rámec standardního řešení. Toto není mandatorní část plnění 
VZ, tj. zde není závazek relevantní. 

 
Účastník si tedy může vyžádat součinnost potenciálně unikátního dodavatele, která mu bude poskytnuta 
(garance závazku), v rámci standardního řešení dostane stejné podmínky, písemná nabídka potenciálně 
unikátního dodavatele bude obsahovat vyčíslení obou částí s tím, že u části 1 bude vždy stejná cena i 
podmínky, u části 2 budou podmínky odpovídat dohodnutému řešení mezi účastníkem. Část 2 nemusí 
účastník využít, není požadavkem ZD. 
 
Pokud účastník hodlá využít dodávek a služeb potenciálně unikátního dodavatele, měl by vejít do jednání 
s tímto dodavatelem a dohodnout si řešení do nabídky. 
 
Požadavky na standardní řešení úprav EZD a souvisejících služeb jsou dostatečně popsány v ZD. 
 
Zadavatel dále upozorňuje, že se jedná o standardní legální postup v případě potenciálně unikátních plnění. 
Zadavatel může v případě pochybností prověřit, zda byly poskytnuty stejné podmínky všem dodavatelů za 
stejné plnění (ověřovat splnění závazku), tj. bude ověřovat splnění podmínek uvedených v ZD. 
 
Zadavatel dostatečně vysvětlil účastníkovi zadávací podmínky, vysvětlení nevyžaduje změnu zadávacích 
podmínek. 

 
 

 
 
 
 
 

Martina Gašpárová 
Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 


		2023-10-31T14:02:31+0100
	Martina Gašpárová




